
UCHWAŁA NR XXXVII/787/2017
RADY MIASTA KIELCE

z dnia 16 lutego 2017 r.

w sprawie utworzenia jednostki budżetowej o nazwie Zakład Pielęgnacyjno-Opiekuńczy
w Kielcach

Na podstawie art. 7 ust. l pkt. 5, art. 9 ust. l, art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. h ustawy z dnia
8 marca 1990r . o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r. póz. 446 z poźn.
zmian.])) art. 6 ust. 2 pkt. 2, art. 12 ust. l pkt. 2 i art. 83 pkt 2 ustawy z dnia 15 kwietnia
2011 r. o działalności leczniczej (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r. póz. 1638zpóźn. zmian.2')
oraz art. 11, art. 12 ust. l pkt 2, ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 o finansach publicznych
(Dz.U. z 2016r. póz. 1870, z późn.zm.3') Rada Miasta Kielce uchwala, co następuje:

§1-
l .Z dniem 20 lutego 2017 roku tworzy się jednostkę budżetową o nazwie Zakład
Pielęgnacyjno-Opiekuńczy w Kielcach, zwaną dalej „Zakładem" , w części budynku (parter)
funkcjonującego Domu Pomocy Społecznej im. Jana i Marysieńki Sobieskich w Kielcach, ul.
Króla Jana III Sobieskiego 30.
2. Zakład ma swoją siedzibę w Kielcach, ul. Króla Jana III Sobieskiego 30.

§2.
1. Zakład wykonuje działalność leczniczą polegającą w szczególności na udzielaniu
całodobowych świadczeń zdrowotnych, które obejmują swoim zasięgiem pielęgnację, opiekę
i rehabilitację pacjentów niewymagających hospitalizacji oraz zapewnieniu im produktów
leczniczych potrzebnych do kontynuacji leczenia, pomieszczeń i wyżywienia odpowiednich
do stanu zdrowia, a także prowadzeniu edukacji zdrowotnej dla pacjentów i członków ich
rodzin oraz przygotowaniu tych osób do samoopieki i samopielęgnacji w warunkach
domowych.
2. Zakres przedmiotu działalności, a także organizację i zasady funkcjonowania Zakładu
określa statut, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§3.
Zakład prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych w przepisach ustawy
o finansach publicznych.

§4.
Gmina Kielce zabezpieczy niezbędne środki na adaptację i wyposażenie pomieszczeń
przeznaczonych dla potrzeb Zakładu.

§4a.
Środki trwałe i pozostałe środki niezbędne dla reazliazcji zadań statuowych zostaną
wydzielone z majątku Domu Pomocy Społecznej im. Jana i Marysieńki Sobieskich
w Kielcach ul.Króla Jana III Sobieskiego.

''Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2016 roku, póz. 1579,
2) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2016 roku, póz. 2260
3) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016 r. póz. 1984, Dz. U. z 2016 r. póz. 2260

Id: F21EECDB-84C6-4FBO-9C06-375F4CA2DB81. Uchwalony Strona l



§5.
1. Organem nadzorującym działalność Zakładu będzie Prezydent Miasta Kielce.
2. Zakład prowadzić będzie samodzielnie obsługę finansową, kadrową i administracyjną.

§6.
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kielce.

§7.
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Świętokrzyskiego.

Przewodniczący Rady
Miasta,\c~y_

Dariusz Kozak

Id: F21EECDB-84C6-4FBO-9C06-3 75F4CA2DB81. Uchwalony Strona 2



Załącznik do Uchwały

NrXXXVII/787/2017

Rady Miasta Kielce

z dnia 16 lutego 2017 r.

STATUT

ZAKŁADU PIELĘGNACYJNO-OPIEKUŃCZEGO W KIELCACH

Rozdział I

Postanowieni a ogólne

§ 1. Zakład Pielęgnacyjno-Opiekuńczy w Kielcach, zwany dalej „Zakładem" jest podmiotem

leczniczym w formie jednostki budżetowej, utworzonej Uchwałą Rady Miasta Kielce.

§ 2. Zakład działa na podstawie:

1. ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r.,

póz. 1638, z późniejszymi zmianami),

2. ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r.,

póz. 446, z późniejszymi zmianami),

3. ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r.,

póz. 1870, z późniejszymi zmianami),

4. uchwały Rady Miasta Kielce w sprawie utworzenia Zakładu,

5. niniejszego Statutu i Regulaminu Organizacyjnego.

§ 3. Zakład działa na terenie Rzeczypospolitej Polskiej. Podstawowym obszarem udzielania

świadczeń zdrowotnych jest miasto Kielce.

Rozdział II

Cele i zadania Zakładu oraz zakres udzielanych świadczeń zdrowotnych

§ 4. Głównym celem Zakładu jest podejmowanie działań na rzecz ochrony oraz poprawy

stanu zdrowia ludności poprzez pielęgnację, opiekę i rehabilitację pacjentów

niewymagających hospitalizacji oraz zapewnianie im produktów leczniczych potrzebnych do

kontynuacji leczenia, pomieszczeń i wyżywienia odpowiednich do stanu zdrowia, a także

prowadzenia edukacji zdrowotnej dla pacjentów i członków ich rodzin oraz przygotowanie

tych osób do samo opieki i samo pielęgnacji w warunkach domowych.

Id: F21EECDB-84C6-4FBO-9C06-375F4CA2DB81. Uchwalony Strona 3



§ 5. 1. Zadaniem Zakładu jest organizowanie i udzielanie świadczeń zdrowotnych osobom

dorosłym.

2. Zadania realizowane przez Zakład to:

1) świadczenia zdrowotne:

a) pielęgnacyjne,

b) rehabilitacyjne,

c) lecznicze,

d) dietetyczne,

e) terapia zajęciowa;

2) promocja i edukacja zdrowotna;

3) wsparcie psychologiczne;

4) usługi socjalno - opiekuńcze polegające na:

a) udzielaniu pomocy w podstawowych czynnościach życiowych,

b) pomoc w załatwianiu spraw osobistych,

c) zakwaterowaniu,

d) wyżywieniu;

5) usługi wspomagające polegające na realizacji potrzeb religijnych i kulturalnych.

3. Sposób i warunki udzielania świadczeń zdrowotnych w zakresie nieuregulowanym w

ustawie

oraz w niniejszym statucie określa regulamin organizacyjny ustalany przez Dyrektora

Zakładu.

Rozdział III

Organy i struktura organizacyjna

§ 6. Organami Zakładu są:

1) Dyrektor,

2) Rada Społeczna.

§ 7. 1. Dyrektor ponosi odpowiedzialność za zarządzanie Zakładem i wykonuje czynności

pracodawcy w rozumieniu Kodeksu pracy.

Id: F21EECDB-84C6-4FBO-9C06-375F4CA2DB81. Uchwalony Strona4



2. Dyrektor kieruje zakładem przy pomocy głównego księgowego i kierowników komórek

organizacyjnych.

3. Dyrektor jest zatrudniany i zwalniany przez Prezydenta Miasta Kielce.

4. Dyrektor jest przełożonym wszystkich pracowników Zakładu.

5. Dyrektor reprezentuje zakład na zewnątrz i samodzielnie podejmuje decyzje dotyczące

funkcjonowania Zakładu.

6. Dyrektor odpowiada za całość gospodarki finansowej Zakładu, a w przypadku powierzenia

części obowiązków w tym zakresie innym pracownikom ponosi odpowiedzialność z tytułu

nadzoru nad gospodarką finansową Zakładu.

7. W czasie nieobecności Dyrektora zastępuje go główny księgowy lub osoba przez niego

upoważniona.

8. Dyrektor w swojej działalności kieruje się obowiązującymi przepisami oraz

postanowieniami niniejszego statutu.

§ 8.1. W Zakładzie działa Rada Społeczna, zwana dalej „Radą", powołana przez Radę Miasta

Kielce.

2. Rada społeczna jest organem inicjującym, opiniodawczym podmiotu który utworzył Zakład

a także organem doradczym Dyrektora Zakładu.

3. Rada na pierwszym posiedzeniu uchwali regulamin Rady określający sposób zwoływania

posiedzeń Rady, tryb pracy i podejmowania uchwał który zatwierdza organ tworzący.

4. Rada Społeczna wykonuje zadania określone w ustawie o działalności leczniczej i

niniejszym statucie.

§ 9.1. W skład Rady wchodzi 7 osób.

2. W skład Rady wchodzą:

1) przewodniczący - Prezydent Miasta Kielce lub osoba przez niego wyznaczona;

2) członkowie:

a) l przedstawiciel Wojewody Świętokrzyskiego,

b) 3 przedstawicieli wybranych przez Radę Miasta Kielce,

c) l przedstawiciel Naczelnej Rady Lekarskiej,

d) l przedstawiciel Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych.

3. Kadencja Rady rozpoczyna się z powołaniem wszystkich członków i trwa 4 lata, z

zastrzeżeniem

ust. 6. Członkowie Rady pełnią swe funkcje do czasu powołania następców.

4. Członek Rady jest odwoływany z jej składu, przez podmiot tworzący, przed upływem

kadencji, w przypadku rezygnacji z członkostwa.

Id: F21EECDB-84C6-4FBO-9C06-375F4CA2DB81. Uchwalony Strona 5



5. Członek Rady może być odwołany z jej składu przez podmiot tworzący, przed upływem

kadencji w przypadku:

1) wniosku podmiotu delegującego;

2) choroby trwale uniemożliwiającej sprawowanie funkcji;

3) nieusprawiedliwionej nieobecności na trzech kolejnych posiedzeniach Rady;

4) skazania prawomocnym wyrokiem za popełnienie przestępstwa z winy umyślnej.

6. Kadencja członków powołanych w uzupełnieniu składu Rady upływa z końcem kadencji

Rady.

§ 10. Szczegółową organizację i zadania poszczególnych jednostek i komórek

organizacyjnych oraz warunki współdziałania tych jednostek i komórek określa regulamin

organizacyjny Zakładu.

Rozdział V

Gospodarka finansowa.

§ 11. l . Zakład prowadzi gospodarkę finansową jako jednostka budżetowa Miasta Kielce.

2. Zakład posiada wyodrębniony rachunek bankowy.

3. Podstawą gospodarki finansowej jest plan finansowy zatwierdzony uchwałą budżetową

Rady Miasta Kielce

4. W celu realizacji zadań Zakładu Dyrektor może zaciągać zobowiązania pieniężne do

wysokości kwot wydatków określonych w zatwierdzonym planie finansowym.

5. Roczne sprawozdanie finansowe Zakładu zatwierdza podmiot tworzący po zaopiniowaniu

przez Radę.

Rozdział VI

Postanowienia końcowe.

§ 12. Zmian w statucie dokonuje się w trybie właściwym do jego uchwalenia.

Id: F21EECDB-84C6-4FBO-9C06-375F4CA2DB81. Uchwalony Strona 6


